
ویترین آخر

فرار خریداران از بازار خودرو 
ایلنـا: اسـد کرمـی، رییـس اتحادیـه نمایشـگاه داران و فروشـندگان 
خـودروی تهـران در تشـریح آخریـن وضعیـت بـازار و قیمت هـای 
خـودرو گفـت: افزایـش قیمـت دلار در هفته هـای اخیـر تاثیـری بـر 
قیمـت خودرو نداشـته اسـت و مهم ترین جریان کنونی حاکـم بر بازار 
خودرو واردات اسـت، پیش از این جریان خودروسـازان داخلی در بازار 
جـولان می دادنـد اما خودروهای وارداتی بخشـی از تقاضا را به سـمت 
خـود سـوق داده انـد. هرچنـد همـه مـردم از قـدرت لازم بـرای خرید 
خودروهـای وارداتی برخوردار نیسـتند اما واردات توانسـته تـا اندازه ای 

نوسـانات قیمتـی خودروهـای داخلـی را مدیریت کند.
وی افـزود: واردات همچنیـن تاثیـر چشـمگیری بـر کاهـش تقاضـای 
خودروهـای مونتـاژی چینـی گذاشـته اسـت چـون از نظـر قیمـت 
وارداتی هـا و مونتاژی هـا تقریبـا در یـک رده قـرار دارنـد امـا کیفیـت 
وارداتـی از چینی هـا بـه میـزان چشـمگیری بالاتر اسـت، ضمن اینکه 
قطعـات خودروهـای چینـی در بـازار بـه طور محـدود پیدا می شـود و 
در صـورت نیـاز بـه تعمیـر، تامیـن قطعـات آن گاه تـا چند مـاه طول 
می کشـد البتـه تامیـن قطعـات خودروهـای وارداتـی نیـز کار آسـانی 
نیسـت امـا نیـاز خودروهـای وارداتـی بـه تعمیـرات به دلیـل کیفیت 

بـالای آنهـا نسـبت بـه خودروهـای چینی بسـیار کمتر اسـت.
 کرمـی تصریـح کـرد: به نظر مـن کاهش قیمـت خودروهـای داخلی 
بـا افزایـش واردات و ممانعـت از افزایـش بی رویـه قیمت هـای داخلـی 
سیاسـتی بـود که دولـت تحت فشـار مردم صـورت داد، شـاهد بودیم 
کـه دسـتگاه های مختلف از جمله شـورای نگهبان، مجلـس و غیره در 
برابـر واردات مقاومـت می کردنـد امـا بـا تقاضـای مصرانه مـردم دولت 
ایـن راهـکار را اتخـاذ کرد تا از میزان فشـاری که خودروسـازان داخلی 
بـر بـازار وارد می کننـد بکاهـد ضمـن اینکـه ورود رقیبـی همچـون 
ارتقـای کیفیـت  بـه  را  خودروهـای خارجـی خودروسـازان داخلـی 

وامی دارد. محصولاتشـان 
رئیس اتحادیه نمایشـگاه داران و فروشـندگان خودروی تهران در پایان 

قیمـت انواع خـودرو در بازار را به شـرح زیـر ارائه کرد:
دنـا دنده ای شـش دنـده ۹۰۰ میلیون تومـان- دنا پـاس دنده ای یک 
میلیـارد و ۴۰ میلیـون تومان- دنا آپشـنال یک میلیـون و ۱۴۰ میلیون

پـژو ۲۰۷ ارتقایافتـه یـک میلیـارد و ۶۰ میلیـون- پـژو ۲۰۷ دنـده ای 
سـقف فلـز ۸۰۰ میلیون- پـژو ۲۰۷ دنده ای سـقف پاناما ۸۹۰ میلیون 

تومان
تـارا v4 یـک میلیـارد و ۹۰ میلیون تومـان- کوئیک آر دنـده ای ۴۹۰ 
میلیـون تومـان- سـاینا ۴۷۰ میلیون تومـان - شـاهین اتومات پاس 
یـک میلیـارد و ۲۵۰ میلیـون تومان- شـاهین معمولـی ۷۲۱ میلیون 
تومـان- فیدیلیتی معمولی پرایم ۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون- فیدیلیتی 
پرسـتیژ ۲ میلیـارد و ۷۵۰ میلیون تومان- فونیکـس ۲ میلیارد و ۴۰۰ 
میلیـون تومـان- تیگـو ۸، ۳ میلیـارد و ۴۰۰ میلیـون تومـان- لاماری 
۲ میلیـارد و ۲۷۰ میلیـون تومـان= جـک جی ۷، یک میلیـارد و ۷۲۰ 

تومـان- هایمـا S۷ یـک میلیـارد و ۹۰۰ میلیون تومان
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خبرگزاری مهر به نقل از نشریه »هیل«: دونالد ترامپ، رییس جمهور آمریکا، پیش از 
نشست رهبران اروپایی درباره جنگ اوکراین، با امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه، 
گفت وگو کرد. کاخ سفید اعام کرد: این تماس تلفنی که روز دوشنبه انجام شد، حدود 
۳۰ دقیقه به طول انجامید و فضایی دوستانه داشت. به گفته یک مقام کاخ سفید، در 
این گفت وگو جنگ اوکراین، نشست رهبران اروپایی و مذاکرات برنامه ریزی شده میان 

مقامات آمریکایی و روسی در عربستان سعودی مورد بحث قرار گرفت.

گفت وگوی ترامپ و ماکرون درباره جنگ اوکراین

۶۰ لیتر سهمیه بنزین اسفندماه خودروهای شخصی بدون هیچ گونه تغییری، ساعت 
صفر بامداد چهارشنبه )یکم اسفندماه( در کارت های هوشمند سوخت شخصی شارژ 
می شود. به گزارش مشرق، این آخرین سهمیه ماهانه سال ۱۴۰۳ است که به کارت های 
هوشمند سوخت شخصی واریز خواهد شد، همچنین سهمیه سوخت خودروهای 
عمومی و خدماتی مطابق جدول سهمیه طرح مدیریت مصرف سوخت واریز می شود. 
خودروهای  مالکان  برای  سوخت  هوشمند  کارت های  بنزین  سهمیه  ذخیره  سقف 

شخصی و موتورسیکلت ها هم اکنون ۶ ماه است،

سهمیه بنزین اسفندماه همان ۶۰ لیتر واریز می شود

متهمان قتل دانشجوی دانشگاه تهران دستگیر شدند
و  سرقت  عامان  دستگیری  از  جنایی  دادسرای  سرپرست  شهریاری  محمد  ایلنا: 
قتل امیر محمد خالقی دانشجوی دانشگاه تهران در یک اقدام قضایی و فنی در شب 
انگیزه  با  متهمان  اولیه مشخص شد  تحقیقات  در  داد:  ادامه  داد. وی  دوشنبه خبر 
سرقت مرتکب قتل شده اند. محمد شریاری عنوان کرد: متهم اصلی که اقدام به قتل و 
سرقت کرد )ترک نشین موتورسیکلت( با هویت احمد و راکب موتور سیکلت با هویت 

امیر است.

هشتمین  حاشیه  در  کشورمان  خارجه  امور  وزیر  عراقچی«  عباس  »سید  ایلنا: 
ویژه  نماینده  برولهارت«،  آمادئوس  »وولفگانگ  با  مسقط  در  هند  اقیانوس  کنفرانس 
برگزاری  به  اشاره  با  عراقچی  کرد.  دیدار  آفریقا  شمال  و  خاورمیانه  امور  در  سوئیس 
سه دور مذاکرات ایران و سه کشور اروپایی و آمادگی ایران برای تداوم آن، تاکید کرد 
حداکثری  فشار  سیاست  و  برنمی تابد  را  فشار  و  تهدید  زبان  ایران  اسامی  جمهوری 

مسلما شکست خواهد خورد.

 آرمان امروز: رسانه اروپایی bne IntelliNews نوشت: مالک دوداکوف، تحلیلگر 
سیاسی در مسکو، پیشنهاد داد که دولت دونالد ترامپ به دنبال کمک دیپلماتیک 
روسیه برای تسهیل گفت وگو با ایران باشد، اگر ترامپ از زاویه ای متفاوت برخورد کند و 
از حمایت روسیه در مذاکرات با تهران استفاده کند، ممکن است فضایی برای گفت وگو 
باز شود.« او افزود در صورتی که ایالات متحده به دنبال توافق جامع در خاورمیانه باشد، 

روسیه می تواند نقش “مهم و حتی کلیدی” ایفا کند.

افشای خواسته ترامپ از پوتین در مورد ایران

خبرآنلایـن- در روز هـای اخیـر، پـس از قتـل امیرمحمـد عراقچی: ایران زبان تهدید و فشار را برنمی تابد
خالقی دانشـجوی دانشـگاه تهران اصطاح لباس شـخصی ها 
دوبـاره بر سـر زبان ها افتاد. با شـروع اعتراضات دانشـجویان 
نسـبت به وضعیـت کوی دانشـگاه تهران، اخبـاری از حضور 
کشـاندن  تنـش  بـه  و  شـخصی  لبـاس  نیروهـای  برخـی 
اعتراضـات منتشـر شـده اسـت؛ نیروهایـی کـه از نام شـان 
پیداسـت بـدون عنـوان، هویـت و وظیفه رسـمی وارد عمل 
شـخصی ها«  »لبـاس  خودسـر«،  »نیروهـای  شـوند.   مـی 
گروه هایـی  از  خـرواری  نمونـه  مشـت  پوشـان«  »کفـن  و 
هسـتند مدعـی اسـامیت، کـه شعارهای شـان بـه »حکـم 
خـدا«، »تقـوی«، »ارزش های انقـاب«، »غرب سـتیزی«، و 
واژگانـی از ایـن دسـت ختـم می شـود. برخـی از چهره های 
ایـن گـروه در چنـد سـال گذشـته ابایی نداشـته انـد که به 
جای جمهوری اسـامی از واژه »حکومت اسـامی« استفاده 
کننـد. بـه ایـن ترتیب آن هـا بر خـاف گروه هایـی که اصل 
جمهوریـت را مـورد توجـه قـرار مـی دهنـد، در عمل حتی 
بـه مقابلـه با تشـکیات سیاسـی نیـز برخاسـته انـد و برای 

حاکمیـت سیاسـی نیـز هزینـه زا بـوده اند.  
 به نام امنیت مخل امنیت می شوند

در ایـن خصـوص غامرضـا ظریفیـان کـه در دولـت محمد 
خاتمـی معـاون وزارت علـوم را برعهـده داشـت بـه روزنامه 
اعتمـاد گفته: »متاسـفانه بـا پدیده ای رادیکال و هزینه سـاز 
که لباس شـخصی ها شـناخته می شـوند، مواجه هسـتیم که 
ماهیت شـان و خواسـتگاه شـان نامعلوم اسـت، با تندروی و 
برخوردهـای غیرقانونـی فضای دانشـگاه را تحریک می کنند 
تـا بتـوان اینطـور گفـت، لازم اسـت دسـتگاه های امنیتی با 

ایـن نـوع مداخله جویی هـا مخالفـت کنند.«
کیهان از لباس شخصی ها دفاع کرد

یکـی از تاش هـا بـرای تبرئـه و دفـاع از لبـاس شـخصی ها 
مطلـب روز گذشـته روزنامـه کیهـان اسـت کـه بـه زعـم 
خـود بـا ادبیـات طنـز امـا توهیـن آمیـزی بـه ایـن مقولـه 
واکنـش نشـان داده اسـت. »مسـئله »لبـاس شـخصی ها«! 
چیسـت کـه برخـی کانال هـای غربگـدا و سـایت های ضـد 
انقـاب مطـرح کرده انـد!؟ منظورشـان ایـن اسـت کـه چـرا 
قاتـل لبـاس شـخصی داشـته اسـت!؟ مگـر خودشـان لباس 
شـخصی ندارنـد!؟ پس چـی!؟ گفتم:  ای عوام! خودشـان هم 
نمی داننـد چـه می گوینـد! از قدیـم و ندیم گفته انـد »قافیه 

کـه تنـگ آیـد/ شـاعر بـه جفنـگ آید!«
چنیـن ادبیـات مدافعانه کـه البته بـا لحن فرافکنانه نوشـته 
شـده، عـاوه بـر آن کـه نشـان می دهد لبـاس شـخصی ها از 
چـه پایگاهـی تغذیه می شـوند، حاکی از آن اسـت که حتی 
مدافعـان زیـر بـار مسـئولیت لباس شـخصی ها نمـی روند و 
بـرای همیـن اسـت کـه آنها تـاش مـی کنند معنـای کلی 
لبـاس شـخصی را برجسـته کننـد یـا یـک جریان سیاسـی 
کـه فعالیـت سیاسـی را از نـوع خیابانـی آن دنبـال می کند.

از بر هم زدن کنسرت تا حمله به سیاسیون
گـروه دیگـری نیز وجود دارد که با گروه های فشـار یادشـده 
هم سـنخ اسـت و همچون آن دو خودسـرانه عمل می کند. 
ایـن گـروه خودسـر بـا اقداماتـی مثـل حملـه به سـفارت و 
... شـناخته مـی شـود.  آنهـا در حوزه هـای دیگـری مثـل 
امـور فرهنگـی نیـز بـا برهـم زدن کنسـرت و همایش هایـی 
مجـوزدار از مـوارد دیگـر فعالیـت آن هـا بوده اسـت.از سـال 
۸۸ بـه بعـد برخی سیاسـیون نیـز هدف حمات این دسـته 
ابزارهـای بـه  از  از گروه هـای فشـار قـرار گرفتـن و یکـی 
حاشـیه رفتـن چهـره هـای جمهـوری اسـامی شـدند. ۱۴ 
خـرداد سـال ۱۳۸۹ در مراسـم سـالگرد ارتحـال بنیان گذار 
جمهوری اسـامی، با شـعارهای این گروه سـخنرانی حجت 
الاسـام سیدحسـن خمینـی بر هم خـورد. آنهـا همین کار 
را بـا پرتـاب مهـر و کفش و سـر دادن شـعار بـی بصیرت در 
سـخنرانی علـی لاریجانـی در ۲۲ بهمـن سـال ۹۱ در قـم 
انجـام دادند.گروه هـای فشـار تـا کـی عـرض اندام مـی کنند؟

گروه هـای فشـار فعـالان سیاسـی داخـل خیابان انـد؛ بافت 
شـان سـنتی اسـت و اگـر سازماندهی هایشـان هیاتـی وار 

ست. ا
 نداشـتن هویت رسـمی و شناسـنامه ای این امکان را برای 
اعضای شـان فراهـم مـی کند کـه یـک روز به عنـوان لباس 
شـخصی و روز دیگـر کفـن پـوش بـه خیابـان برونـد. ایـن 
سـه بـا وجود آنکـه به نام دیـن، ارزش هـا، انقـاب و امنیت 
بـه میـدان مـی آینـد و ادعـای تقـرب سیاسـی بـه نظـام 
دارنـد، عمـا خـود را فـرای قانـون معرفی کـرده انـد؛ هیچ 
دسـتگاهی هـم تـا کنـون مسـوولیت عملکـرد هزینـه زای 
آن هـا را گـردن نگرفتـه اسـت. اما سـوال آنجاسـت اقدامات 
هزینـه زای آنهـا بـرای میلیون هـا نفـر تـا کـی قـرار اسـت 

ادامه داشـته باشـد؟

چراهیچکسیگروههایفشارراگردننمیگیرد؟


